in papam, scilicet archieiiiscopus Barensis.

SG. « Ciini cardinalis tunc de Luna super equo
ad bospitium suum redirct, fuil tam honorifice et

lain a iiuillis civihiis Hoiiianis circuiiululus et

associatus, quod cum transitum faceret juxta ca-

strum S. Angeli, in quo erat tunc camerarius, et

diclus camerarius et alii in dicto castro existentes

putaverunt ipsum de Luna duci captivum. Ettunc

quidam portam ferream sujier pontem prope

ipsum castrum, per quam transire debebat, claudi

fecerunt, ita ut ipsum tunc cardinalem e manibus
Romanorum eriperent, jacientes etiam lapides, et

jacula, et sagillas contra Ronianos ante ipsum ca-

strum transeuntes : et ex hoc rumore in Urbe et

populo Romano, quod illi de castro praidicto fa-

ciebant novitates contra Romam, propterea tunc

pulsala; fucrunt campana; S. Petri ad reddendum
captos ipsos Romanos ab aliis de castro praedicto.

Sed postniodum perpendentes quod pncdictus

tunc cardinalis de Luna non duceretur captivus,

sed honeste et honorifice associabatur, dicta com-
motio et rixa sedata fuit.

87. « Demum dicto tunc Barensi sic electo, et

in palatio exislente, rumor pcrvenit ad ipsum,

quod aliqui de populo quarebant et minabantur

eum interficere pro eo quod elcctus in papam non
erat Romanus, sicut primo pelieruiit, et propterea

tunc archiepiscopus electus se in loco secreto

ejusdeni palatii abscondit, ibique lalilavit donec

dicla electio per Urbcm et palatium prajdiclum

fuit publicata. Postquam vcro aliqui cardinaies

Uitramontani in eorum hospitiis fuerunt suspicati

aliquid displicibile sibi posse fieri per Romanos
pro|)ter fictionem et siinulationem per eos factam

in persona cardinalis S. Pelri, reduxerant se in

castro S. Angeli, videlicet Leinovicensis, de Agri-

folio, Piclaviensis, de Britamiia, Vivariensis et de

Vernio. Quidam vero alii acccsscrunt ad quaidam
loca fortissima longe exlra Urbeni, videlicct cardi-

naHs lunc Cebcnnensis ad castrum Zagaroli, car-

dinalis de .\griloIio et S. Eustachii ad castrum de

Vicovario, cardinalis S. Angeli ad castrum Aidae,

quod est monasterii S. Pauli, cujus abbas erat, et

est Uitraniontanus. Alii vcro in eorum hospitiis

remanserunt, videlicet Florenlinus, et Majoris

Monastcrii , Mediolancnsis , Glandacensis et de

Luna tutc, pacifice et sine aliqua molcstia.

8S. Eodem sero tarda hora antedicti tunc

cardinales accesserunt ad castrum S. Angcli : et

aliqui alii, qui de Urbe reccsserant , miserunt

nuntios, et scripserunt, et nuntiaverunt pra>falo

arcbiepiscopo Barensi tunc elccto existenti in pa-

lalio, quod ipse erat clcctus iii verum papam : et

quoniani, pro eo (|uod ipse elcctiis non erat Ro-

manus, posset ei ali(|uid sinistrum vel ta^diosum

contingcre, consuicbant ei, et supplicabant, quod

pro securitate et salvatione lionoris et personaj

sua>, et stalus universalis Ecclesia) recederet de

ipso palatio, et ad aliqucm alium locum tutum se

reducerct. Quibus consilio et requisitione intel-

lcctis, pr;clatus electus , consuluit cardinaleni

S. Petri adhuc in palalio existentem, quid eidem

videretur super hoc laciendum per ipsum electuni.

Cui idem cardinalis S. Pctri respondens consuluit
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et persuasit, qiiod inillo moclo de liicto palatio

recederet. Cujus consiliuui idem electus in liac

parte secutus est, permanens cum eodem cardi-

nale tota nocte in dicto palatio.

89. « Die vero imniediate sequenti, quaj fuit

nona ejusdem mensis, de consilio dicti cardinalis

S. Petri veritas dictai eleclioiiis, videlicet, quod

archiepiscopus tum Barensis erat electus in ve-

rum papam, fuit intiinata olficialibus etrectoribus

Rouiani populi: qui ofticiales, reclores, videlicet

supradicti douiiiius Guido de Primis Ultranionta-

nus, et alii de electioue hujusniodi gaudentes,

statim voluerunt accedere, et accesserunt ad di-

ctum palatium causa exliibendi reverentiam dicto

eleclo. Sed diclus electus hoc nou fuit passus,

nolens per aliqueiii reverentiam sibi exliiberi, et

dicendo inter ca.'tera, quod pro tunc nolebat nisi

archiepiscopus Barensis vocari : et eodem niane

prafati quinque caidinales qui, ut jam dictum est,

in hospitiis eorum remanserant, videlicet Floren-

tinus, et Majcris Monasterii, Mediolanensis, et de

Luna cardinales venerunt ad dictum palatium, et

ad dictum electum iidem dicli cardinales, et qui-

libet eorum congaudendo eidem de felici ele-

ctione, et promotione et assumptione ipsius ad

papatum, etiam dicendo verba alia niulta grata et

humilia; et insuper dixerunt, suaserunt et in-

stanter supplicaverunt ([uod electioni de eo factae

consentiret tanquam concordi, et canonice facta^.

Demum consuluerunt et dixerunt eideiu electo,

quod slalim milteiet, et etiaiu missum fuit pro

dictis cardinalibus, qui, ut jam dictum est, erant

in dicto palatio, ut dictam electiouem eidem ele-

clo prffisentarent ad fiueiu, ut eidem electioni ele-

ctus suum pra;beret assensum, et ut deuium ideui

electus inthronizaretur per eos, ut est nios.

« Qui electus de antedictis verbis, et suasioni-

bus quiuque cardinaliuiii proxime nominatorum
volens esse clarus in sua conscientia, et firiuus,

et securus de statu siio, interrogavit illos , et

eorum quemlibet a singulo et singillatim, volens

ab eis scire, an ii)se revera ac sincere, pure, et

libere, et canonice per omnes curdinales iu con-

clavi fuisset electus in papaui : dixitque illis quod

si eleclio nou fuisset libera et canonica, eidem

electioni nuUatenus cousentiret ; (juodque ipsi

quinque cardinales, et eoruiii quilibet firiiiiter et

constanter responderunt, quod pro certo ipse ila

sincere, et pure, et libere, ac canonice fuerat et

fuit electus in pajjam per dictos cardinales, sicut

aliquis potuisset in Roiiianuni Pontiticem libere

et cauonice eligi, suadentes etiam eidein, quod

pro Deo super hoc iii(^in electus nullatenus recu-

saret, seu oinitteret, autdillerietconsentire, quod-

que quidam ex eisdeiii cardiiialibus ulterius eidem

electo dixeruiit, quod i|)se maguuiu peccatuui fa-

ceret, si dictcc electioui non coiisentiret, uam ex

hoc posset verisimililer contingere, (luod Sedes

Apostohca diu vacaiel, [tfo eo quod dicti cajrdina-

les cuni magna dilficultale ilerato congregarentur

simul, et convenirentsuper alio in Komanuiii Poii-

tiUcem eligendo.

90. « Tandem vero, qui tuncerant indictoca-

stro S. Angeli, audita requisilione facta eis, in

continenti scribi fecerunt unaui cedulam, quam
propriis manibus subscripserunt, quam pracsen-

tari et assigiiari diclis quinque cardinalibus in

dicto palatio cum dicto electo existentibus fe-

cerunt, cujus quidem ceduhe forma noscitur esse

talis :

« lu Christi nomine. Amen. Anno mccclxxxviii,

Indictione priina, die vero nona inensis ApriUs,

RouKC in castro S. Angeli, praisente reverendo

patre Joanne Dei gratia episcopo Sarlatensi, vene-

rabili viro fiatre PrLcfecto abbate monasterii Si-

ciensis, Nucerina; dioecesis, et nobili viroRostango

de Sancto-Crispino testibus,ad infrascriptaspecia-

liter vocatis, reverendissiiiii in Christo [)atres et

domini doiuini Joannes episcopus Peneslrinensis,

Guillelmus tit. S. Stephani in CceIio-Monte,Hugo

tit. S. Laurentii in Lucina, et Petrus tit. S. Maria'

in Via-Lata, diaconi sanclcB Romana; Ecclesiae car-

dinales, omni luodo, via, forma, quibus melius

propria et libera voluntale tradiderunt omnes, el

quilibet ipsorum in soUdum, potestatem in inthro-

nizalioue et quolibet alio actu faciendo iu persona

et de persona revereudi iu Chrislo [)alris domini

Bartholoniai archiepiscopi Barensis sanctaj Ro-

manie ac universalis Ecclesia^ summi Pontiflcis,

revereudissimis in Christo patribus et dominisdo-

minis Petro Portuensi et S. Ruffinfe episcopo,

Francisco tit. S. Sabinie, Simonis tit. SS. Joannis

et Pauli, Geraldo tit. S. Clementis, et Petro S. Ma-

riae in Cosmedin S. R. E. cardiiialibus, et cuilibet

i|isorum in solidum, promiltentes dicti domini

committentes ratum et gratuiu babere omne et

tolum quidquid |)er praifatos dominos cardinales

fiet circa intbronizationem pra^dicti domini sumini

Poutificis electi. Ad qiiorum omnium majus robur

praefati dominicardinalescommittentes, etquilibet

ipsoruui hiiic ceduUe eorum propriis manibus

Eubscripseruntin pricseutiamei uotariiinfrascripti

ettestium ()rsedictoruin.

« Ego Joannes episcopus Praenestinensis
,

S. R. E. cardiiialis, dictis omnibus conseutio et

uianu propria me subscribo.

« Ego Guillelmus tit. S. Stephani in Coelio-

Monte presbyter cardiiialis praedictus , dictis

omnibus consentio et inanu propria me sub-

scribo.

« Ego Guido tit. S. Crucis in Jerusalem

presbyter cardinalis ,
prasmissis omnibus con-

sentio.

Ego Petrus S. Laurentii in Lucina prcsbyter

cardinalis, omnibus [)rseiiiissis consentio.

« Ego llugo til. SS. Quatuor-Coronatoruc:

presbyter cardinalis, supradiciis consentio.

a Ego Petrus S. Maii:e in Via-Lata diaconu^

cardinalis, omnihus |)r;ecedentil)us me subscribo.

91. «Senator autciuel aliioificiales, audientes
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quod dicti sex cardinales dubitabant plurimum ad

dictum electum accedere, pro eo quod Romanum
nou elegerant, et ideo dictam cedulam miserant,

accesserunt ad ipsos cardinales, et ipsos hortati

sunt, quod audacter et secure poterant exire, etad

electum pracfatum accedere, necoportebateosaut

aliquem eorum dubitare, quod licet non elegissent

civem Romanum, sicut multi desiderabant, tamen

revera populus Ronianus de dicta electione rema-

nebat contentus. Et tunc prajfati sex cardinales

audientes verba diclorum senatoris et ofQcialium

fuerunt valde cousolati, et statim post praudium

hora vespertina de dicto castello accesserunt ad

dictum palatium, et dictis aliis cardinalibus, qui

in dicto palatio erant in capella, simul convene-

runt, ibique in prsseutem Rarensem tunc archie-

piscopum unanimiter et pure consenserunt, ut

esset papa, facientes ipsum vocari per cardinalem

de Agrifolio , ut ad dictam capellam accederet.

Ipseque electus ad ipsam ca[iellaui accessit ad

ipsos cardinales sic tunc congregalos, per quos

tanquam electus in Romanum Pontilicem, et in

eum tanquam electum consentientes receptusfuit

inter eos, ibidemque consedit. Quibus omnibus

sic sedentibus, cardinalisFIorenliuus priuiustunc

in ordine, de voluntate aliorum, pncmissa qua-

dam auctoritate divinae Scripturae, quaj incipiebat

sic : Talis decebat, ut nobis esset Poiitifex, impol-

lutus, etc. et ejusdem auctoritate facta aliquali

reductione, et prosecutioue, et ipsi electo dicta

electioue notificata, de voluntate, et vice aliorum

ipsum elecluai, quod electioni praedictcc consen-

tiret, requisivit. Et tunc idem electus assumpsit

et introduxit quamdam aliam auctoritatem divina;

Scriptura;, quae sic dicebat : Timor et tremor ve-

nerunt super me, et contexerunt me tenebrce ; et

cum ipsam auctoritatem vellet prosequi, et se a

tanto honore excusare, dixeruut tunc cardinales,

quod proseculionem ipsius auctoritatis pro lunc

diniitteret, quia non erat de more, quod collatio-

nem seu sermonem aliumeisfaceretjuxtamorem

consuetum, requirendo iterum et instanter, quod

consentiret electioui praedictae. Ipsc vero electus

precibus et instantiis devictus cum tremore et

timore prtelatce electioni consensit. Et illico prai-

dicti omnes tunc cardinales cum magna laetitia

tunc cantantes, Te Deum laudamus, et induto per

eos ipso electo vestibus papalibus, et dictis oratio-

nibus consuelis, servatisque in his singulis so-

lemnitatibus et caeremoniis consuetis, eumdein

electum inthronizaverunt, et campana dicti pa-

latii pulsata, fecerunt subsequenlcr interrogare,

quo nomine vellet vocari, et respondens ait :

iJKiiANUS ; et statim praedicti cardinales eidem fe-

cerunt reverentiam consuetam osculando cum
incUnatione magna purpureum suum pallium.

9i. « In continenti cardinalis de Vernio ivit

ad fenestram , et dixit multis ibi congregatis
;

ANNFJNTIO VOBIS GAUDIUM MAGNUM : 1'Al'A.lI HAliEMUS

vocATUM i KiiA^UM VI. Et post prffidicta eadcm dic

ANN. — ioUUS XXVI. — liAYN. VII.

tres ex dominis cardinalibus, videlicet, Lemovi-
censis, de Agrifolio et Pictaviensis traxerunt sead
partem in eodem palalio cum prEefato domino no-

stro in loco sludii, dicentes eidem, quod ipsi tres

cardinales fuerunt motivum in causa promotionis

ipsius domini nostri, et supplicaverunt sibi, quod
dignaretur habere recommendatos fratres et alios

de genere Gregorii praidecessoris sui, et executio-

nem sui testainenti, et praistaret cerlum subsi-

dium pro redemptione domini Rogerii fratris di-

cti domini Gregorii in Anglia captivi, et quod
dignaretur in prima creatione cardinalium pro-

movere ad cardinalatum fiiium doinini Hugonis

de Rupe, nepolem dicti domini Gregorii, consan-

guineum ipsorum dominorum cardinaliuin, quia

sic idem Gregorius facere intendebat. Supplicave-

runl etiam sibi, quod dominum Joannem de Baro
eorum consanguineum, cubicularium dicti do-

mini Gregorii, caperet in suum cubicularium.

Quibus supplicationibiis idem dominus noster be-

nignum dedit responsum, recipiens postmodum
dictum doininura Joannem de Baro in cubicula-

rium suum.
93. « Adveniente autem die Sabbati proxima,

quae fuit decima dicti niensis, idem dominus no-

ster cuin supranomiuatis xii tunc cardinalibus,

qui suffi inthronizationi interluerunt, et etiam

cum cardinale de Ursinis, qui jam ad Urbem red-

ierat, descendil de dicto suo palatio in Basilicam

S. Petri, ibique sedeiis in sede papali sita in capite

dictaj Basilicaj ante altare majus, praesentibus

ipsis cardinalibus, et universo populo, recepit a

canonicis ejusdem Basilica: debitam reverentiam

cantanlibus tunc, Te Dewn laudamus. Deinde

missa in eodem altari subinissa voce celebrata, et

in fine missaj data per eum benedictione, simul

cum eisdem cardinalibusad dictum palatium red-

iit, et de his juxta inorem Romanorum Pontifi-

cum collaliouem seu sermonem fecit : i|)sique

tunc cardinales ab eodem domino nostro petie-

runt ea, quae a Romanis Ponlificibus novilercrea-

tis per eosdem simul congregatos peti consueve-

runt : et inter ca>lera petierunt humiliter plenam
absolutionem omnium peccatorum, dispensatio-

nem super quibusdara irregularitatibus
, quas

forsan incurrissent : quai orania idem dominus

concessit : et subsequenter quilibet eorum elegit

sibi super his confessorem, per quera in forina

Ecclesiae se absolvi fecerunt.

94. « Adveniente die Doininica Raniis Paluia-

ruin, quae fuit undecinia dicti mensis Aprilis,

prajfali cardinales hora matutina venerunt ad di-

clum palatium, et cuiu dicto domino nostro ive-

runt ad Basilicam S. Pelri prffidiclani, de raan-

dalo ipsius doinini nostri papie, palinis et raniis

per ultimura presbyterum cardinalem, videlicct

per cardinalem Majoris Monasterii, juxla iiiorein,

et cum celebratione missie, benedicli:-. El inte-

rim supervenientibus niultis aliis pia;Iatis, ctnou-

nullis magnis et honestis viris ct iiunieroso po-
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pulo ad dictam Basilicam, ipse dominus noster

papa Pontificalibus indutus, ut esl moris, in dicta

sua papali cathedra in dicta Basilica sedens, eis-

dem omnibus cardinalibus in veslibus sacris, et

etiam praelalis magnis, et aliis honestis personis,

ac successive omnibus aliis, et plurimis de populo

ad eum convenientibus ramos palmarum secun-

dum morem anliquum tradidit, el publice per

cancellos majoris altaris in viilgus, sicut moris

est, projecit. Demum cum suis cardinalibus pro-

cessionaliter per dictos cancellos incessit, et in al-

tari priBdicto cardinalis Florentinus coram ipso

domino noslro papa et cardinalibus missam cele-

bravit solemniler, ipsis cardinalibus assistentibus

dicto domino noslro secundum morem, ipso do-

mino nostro exercente omnia quajBomanusPon-

tifex In talibus exercere consuevit. Qui dominus

noster diebus sequentibus usque ad Dominicam

Resurreclionis quotidie mane et sero in aliis horis

consuetis pro dandis indulgentiis peregrinis et

populo universo exivit, ipsequeindulgentiasdedit

secundum morem et consuetudinem aliorum Ro-

manorum Pontificum, assistentibus etiamsibi pu-

blice diclis cardinalibus, et altero eorum dictas

indulgentias palam et alta voce nuntiante, et di-

vulganle in alto ambulatorio sito super gradus

dicta; RasilicEe.

« Item die Jovis feria post dictam diem in

Ramis palmarum quinta tunc sequenti, qui dies

fuit XV mensis Aprilis, in quo die Romani Pontifi-

ces processus excommunicationis et anathemati-

zationis facere pubtice consueverunt, praefatus do-

minus Urbanus VI in locosupradicto super gradus

dictffi Basilicae S. Petri palam et publice in vesti-

bus Pontificalibus, universo populo se exhibens,

accenso cereo processus generales in forma con-

sueta fecit, ac etiam specialiler contra Florentinos

tunc Romanaj Ecclesim ininiicos. Et praifati car-

dinales, et quilibet eorum eidem doniino nostro

in vestibus sacris et mitris, ac etiam cereis, quos

in manibus suis tenebant, accensis assistebant et

astiterunt, ac obsequebanlur. Et unus eorumdem

cardinalium juxta morem dictos processus capilu-

latim et distincle coram dicto populo publicavit

et vulgarizavit. Demum ipsc dominusnoster papa,

et consecutive omnes dicti cardinales dictos ccreos

deorsum ante locum publicum dejecerunt, sicut

dictadie jam ab antiquo tempore per Ronianos

Pontifices et cardinales fleri consuevit. Et prajmis-

sis expletis, statim iu continenti ipse dominus

noster papa Urljanus cum dictis cardinalibus re-

diit in dictum suum palatium ad magnam capel-

lam ejusdem ; et ibidem coram ipso domino no-

stro papa et cardinalibus, et mullo populo, tam

proelatorum, quam laicorum, cardinalis de Agri-

folio poutificaliter iudulus missam solenmiter ce-

lebravit. Die Veneris sauclo immediate sequenti,

cardinalis Florentinus in eadem capella magna

coram (iomino noslro et cardinalibus prBedictis

celcbravit oliiciuui cousuetuni illa die celebrari,

et idcm dominus noster, postmodum cardinulci

suo ordine iverunt ad adorandum crucem secun-

dum morem solitum coram multitudine populi.

Et simililer die Sabbali sancta immediate sequenli,

fecit idcm dominus noster corani se, et dictis car-

dinalibus celebrari. Missam solemnem decautavit

cardiualis Gebennensis. Qua die, scilicet Sabbati

sancla, cardinales, qui exiverant Urbem simul cum
aliis qui remanserant in Urbe, sicut fuerat delibe-

ratum et determinatum, omnes simul de nocte,

et ante diem Pascha; in dicta Basilica, traditis ipsi

domino nostro annulo, pallio, et servatis omnibus
cajrenioniis consuetis, ipse dominus noster, ser-

vienlibus et assistenlibus sibi omnibus cardinali-

bus missam solemniter celebravit, in qua omnes
diaconi cardinales sacramentum Eucharistiae pa-

lam et publice recejjerunt.

95. Quibus omnibus perfectis, ipsa die Re-

surrectiouis mane ipse dominus noster sacris in-

dutus vestibus uua cum dictis cardinalibus supra

omnibus simiiiter indutis, de dicta Basilica prosi-

liens accessit ad gradus ante fores ejusdem Basi-

licae, ubi super altum eminentem thalamum idem
dominus noster, assistentibus sibi dictis cardina-

libus, omnibus servalis solemnitatibus et caere-

moniis consuetis, idem dominus noster per cardi-

nalem de Ursinis priorem diaconorum, cum nul-

lus cardinalis Ostiensis tunc existeret, (spectare

ad primum diaconum Pontiflcium diadema con-

ferre, ad Ostiensem vero episcopum novi Ponti-

flcis, si episcopalibus sacris non sit initiatus, con-

secrandi munus alias ostensum esl), publice coram
universo populo et infinitis peregrinis, hoc cum
devotioue prospicienlibus, et dictis omnibus car-

dinalibus sic fieri volentibus et consentientibus,

diadema seu Ihiaram, quaRomani Pontifices coro-

nari consueverunt, sacro capiti suo impositam

cum consuetis solemnitatibus suscepit ; et bene-

dictionem solemnem super poulum dedit : et sub-

sequenter sic coronatus, et exinde simul cum
cardinalibus super equos etiam phaleratos, orna-

tos, et albis pannis coopertos ascenderunt, et se-

quente multitudine prailatorum similiter ornato-

runi, et quamplurimorum magnatumet nobiiium

virorum, et adextrantibus equum dicti domini

nostri secundum morem seuatore et nonnullis

magnatibus peditando de dicta Basilica S. Petri

per Urbem usque ad Ecclesiam Lateranensem pro-

cessionaliter equilavit. Ad quam Ecclesiam Lale-

ranensem perveniens una cum dictis cardinalibus

jurameutum senatoris, ante fores ipsius Basilicffi

existentis, dominium jurium spiritualium et tem-

poralium recepit, et cliam reverentiam a cano-

nicisdicta: Lateranensis Ecclesia^ cum debitis ora-

tionibus, et genuflexionibus, etlaetania solemniter

decantata, et distributa cerla sumnia pecunia; in-

ter cardinales juxta morem : qua) pecunia vocatur

presbyterium. Et servatis omnibus caremoniis

consuetis, prajsentibus, consentientibus et volenti-

bus tlictis cardinalibus, et exinde cum simili
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comitiva et cfercmoniis de dicta Ecclesia Latera-

nensi ad supradictum palatium Apostolicum apud

S. Pelrum publice equitando, rediernnt.

96. « Post pr;cdicla autem sic confirmata prai-

fatus doniinus nosler cum Romana curia, et prEe-

fali cardinales, quasi omnes fecerunt continuam

moram, et residenliam in Urbe per spalium trium

niensium, vel circa. Quo tempore dictum domi-

num nostrum Urbanum tanquam verum papam
habuerunt et reputaverunt , et eidem tanquam

Romante Ecclesiaj vero sponso, et eorum domino,

annulos aureos variis gemmis ornatos, et alia

bona et res donaverunt, eidemque astiterunt die-

bus et horis congruis, in omnibus et singulis acti-

bus consuetis aliis Romanis Pontificibus, tam pu-

blice quam privalim, ipsum dominum nostrum

appellantes summum Pontiflcem, dominura eo-

rum publiceet secrete in eorum propriisdomibus

et inissis solemnibus, et secretis per se et eorum
capellanos coram ipsis celebratis, sicut pro ahis

Romanis Pontificibus dici consuevit, videlicet :

Deus^ omnium fidelium pastor etc. et : Hcec nos,

qucBsumuSy Domine, et hoc etiam similiter fece-

runt per aliqua tempora, postquam fuerunt in ci-

vitate Anagniaj in eorum hospitiis secretis et pu-

blicis, alta voce et submissa : qui locus Anagniie,

saltem secundum eorum assertionem, erat eis

tutus et securus.

97. Insuper adveniente xxiv die mensis

Aprilis, Ambianensls tunc cardinalis, habita noti-

tia et informalione de electione, intlironizatione

et coronatione, et aliis supradictis, redivit ad Ro-

manam curiam, perveniens dicta die ad nionaste-

rium S. Pauli, ubi de nocte quievit : et die se-

quenti, quai fuit xxv ejusdem mensis, idem do-

minusnoster,assistentibussibidictiscardinalibus,

et in consistorio publico ipsum Ambianensem
tunc cardinalem honorifice recepit ad osculum

pedis, mauus et oris : et etiam hic a dicta die xxv

usque ad tempus, quo ad Anagniam de licentia

ejusdem domini nostri accessit, continue moram
traxit in Urbe et Romana curia.

« Et advertendum, quod inter alia officia per

dominum nostrum Urbanum cum dictis cardina-

libus solemniler celebrata, idem dominus noster

celebravit in die festivitatis Ascensionis dicti anni

praisentibus, assistenlibus, ministrantibus et ob-

sequentibus, indutis secundum niorem omnibus

praidiclis cardinalibus : in qua celebratione dotni-

nus Petrus de Luna tunc cardinalis sibi ministra-

vit el servivit in caeremoniis consuetis, et lectione

Evangeliiipublice et alta voce : et simili modo
cardinalis de Ursinis in cantando : Confiteor Deo,

etc. ac veniam et absolutionem omnium peccalo-

rum ab eodem domino nostro generaiiler poslula.

vit. Quam absolulionem cum oumibus orationi-

bus consuetis idem dominus noster concessit ; et

preefatus de Luna Corpus Christi, seu Euchari-

sliani, (le suis manibus recepit.

« In die etiam Pentecostes et in die Corpuris

Christi idem dominus noster solemniter etiam

cum assistentia, prscsentia etca;remoniis similibus

celebravit. Et tunc cardinalis de Ursinis, et de

Vernio in lectione Evangeliorum, et aliis de olfi-

cium diaconorum pertinentibus servierunt et

ministraverunt, cantando: Confiteor Deo ; et in-

dulgeutiam, et absolutionem, et communionem
Corporis Chrisli simili modo petendo et recipien-

do : et pra;fati cardinales omnes post coronatio-

nem prafati domini nostri diebus consistorialibus,

videlicet Lunte et Mercurii, et Veneris, quibus
praefatus dominus noster lam consistoria publica

quam privala tenebat, ad consistorium veniebant,

ipsique praifato domino nostro Pontificiis orna-
mentis induto super thronum, seu potius sedem
pro tiibunali sedeudo, reverentiam, prout aliis

sunmiis Pontificibus fieri consuetum est, publice

exhibebant, et in publicis consistoriis, ipsis lunc

cardinalibus sedentibus, ut mos est, advocatos et

alios proponentes electiones, querelas, seu causas

et negotia audiebat, ipsisque tunc cardinalibus

praifatas electiones et nonnulla alia negotia com-
mittebat : ipsique cardinales dictarum commissio-

num vigore super prafatas commissiones infor-

mationes recipiebant, et de his, de quibus refe-

rendum erat, prtefato domino nostro Urbano in

consistorio privatim, ut moris est, referebant

:

praifatusque dominus noster ad eorum relationem

de consilio prsefatorum dominorum tunc cardina-

lium in dictis negotiis providebat : in aliis vero,

qucG referenda non erant, servatis aliis servandis,

dictarum commissionis vigore sententias tam de-

finitivas, quam interlocutorias proferebant. Inter

alias autem provisiones, quas prajfatus dominus
noster de consilio pra;fatorum tunc cardinalium
in praifalis consistoriis, fuerunt haec. Primo epi-

scopuni tunc Marsiliensem a vinculo quo tene-

batur Ecclesiae Marsiliensi absolvit, et ad adhuc
vacantem Ecclesiam Valentinam et Diensem tran-

stulit, ipsum praificiendo in episcopum et pasto-

rem ipsius Ecclesite Valentinae. Item etc. » Recen-

sentur plures episcoporum electiones in cardina-

liura consistorioconfirmatce, tum subditur : « Praj-

fatusque dominus noster ad instantiam et preces

prajfatorum dominorum tunc cardinalium sibi

instantium quamplures gratias sibi pro seipsis,

pro eorura familiaribus, consanguineis et amicis

tam beneficiorum quam dispensationum, indul-

gentiarum et aliorum negotiorum fecit ». Extant

'

in Pontificio Regesto plurium cardinalium hujus-

modi porrecti Urbano libelli supplices.

98. « Idemquedominus noster ad instantiam

pr.cfatorum tuncdominorum cardinalium, et pro-

curatorum regis serenissimi principis domini

Wenceslai Bohemia; regis, habita prius delibera-

tione malura et concordi consilio oniniura pra;-

dictorum tunc cardinalium, electionem de ipso in

regeni Romnnonun confirni;ivit, ct approbavit,

' ToLH. II. dd schiiiui. p, 2'J et iO.
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diclo electionis ncgolio cum prsefatis tunc cardi-

nalibus per prius plene examinato, et de idoneitate

ipsius elecli plena informatione reccpta ad caute-

lam : et quia pcr pracfatum Gregorium recepta et

habita fuerat, sicquc ipsis consulentibus decretum,

approbationem, ct coufirmationem, ut prajmitti-

tur, fecit : idemque dominus noster papa de con-

silio prasfalorumtunc cardinaliumibi existentium

Bertrandum tunc cardinalem vocatum Glandacen-

sera, ad Ecclesiam Ilostiensem, et Velletrensem,

tunc vacantem, ad quam de consnetudine anti-

quus cardinalis promoveri consuevit, habitis prius

consiliis secretis ac etiam auricularibus,et serva-

tis servandis, auctorilate Apostolica promovit, etin

episcopum et paslorem dicta; Ecclesiai ipsum praj-

fecit, et de illis sibi providit, idemque tunc cardi-

nalis Glaiidacensis gubernationi et administrationi

ipsius Ecclesia; tam in spiritualibus, quam in

temporalibus ipsius promotiouis vigore se immi-

scuit, gubernavit et adminislravit : ac eiiam ejus-

dem promotionis vigore generalem ordinationem

sacram in dicta Romana curia more episcoporum

cardinalium tenuit etfecit,episcoposconsecrando,

abbates benedicendo , clericos ordinando et ad

sacros ordines promovendo.

99. aPraefatique tunc cardinales, prajmissoruni

verilatem notam esse volentes, tam simul coUegia-

liter, quam eliam particulariter quasi omnes, ad

gaudium et consolationem totius Christianitatis,

clara; memoria) domino Carolo Romanorum im-

peratori , et nonnullis regibus , et principibus

Christianitatis, ac etiam cardinalibus in Avinione

commorantibus, et etiam nniltis aliis magnis, et

honestis personis per suas veras et indubitatas lit-

teras scripserunt, et notificaverunt prafatam ele-

ctionem, intbronizationem etcoronationem pereos

factas de prmfalo domino nostro papa Urbano VI

cisdem notificantes, quod ipsum canonice elege-

rant, et quod ij^se erat verus papa, et quod ut fa-

lem ipsum tenerent indubie : ipsique tunc cardi-

nales quampUiribus personis magnis et honestis

ore proprio praifata superius, descripta dixerunt,

et quod pure, libere et canonice ipsum elegerant.

100. « Esteliara sciendum, quod pra?fati tunc

cardinales, antequam conclave intrarentpostmor-

lem pra;fati Gregorii, et postquam conclave exive-

runt semperpotuerunt tam ipsi,quam eorumfami-

liares per civilalein Romanam et extra, ac etiam

extraterritoriumLlrbis,quovoIueruntire,famiIiam

adducere, bonaadsporlari facerclibere et tute sine

aliquo periculo senatoris officialiumque Urbis, seu

quorumcumquealioruni civium Romanorum, vel

etiam extraneorum : dictique tunc cardinales, et

ipsorum familiarcs, ubicumquereperiebantur, tam

per senatorem et alios olficiales Urbis, quam per

alios cives Romanos honorabantur, bene tracta-

bantur, eis reverentia exhibebatur absque aliqua

injuria seu moiestia; at cum prajfatus dominus

noster exlirparc vcUet viliuin simoniae, quod ali-

quanto tempore in Eccicsia Dei pullulaverat, dixit

dominis cardinalibus pluribus vicibns, quod

nullum exaudiret de simonia suspectum, vel alio

illicito lucro, et quod sua; intentionis non erat,

quod aliqui ex dominiscardinalibus de crctero ha-

berent pensiones seu provisiones, vel alia lucra

illicita a principibus, communitatibus vel a qua-

cumque alia persona, quia propter illa lucra ne-

gotiaEccIesia; male procedebant et processerant

;

imo quandoque proptcr tales pensiones continge-

rat, quod non potuerat Ecclesia Dei habere pacem

cum suis inimicis, quam dominus noster semper

desideraverat et desiderat. Vidensque praifatus

dominus, quod dominus Petrus tunc Arelatensis,

olim camerarius, nonnulla bona, videlicet orna-

menta et jocalia, et multas pretiosas res ad came-

ram Apostolicam spectantia, tempore infirmitatis

domini Gregorii occuUaverat, et post coronaUo-

nem domini nostri ipsa bona ad civitatem Anagnia3

secrete et sine licentiapraifaU domini nostriadspor-

taverat ; mandavit dominis tunc cardinalibus de

Agrifolio, Piclaviensi et Vivariensi tunc Anagniae

existentibus, ut prsefatum archiepiscopum, olim

camerarium, cum praedictis bonis arrestarent : et

propter prffidicta per prajfatum archiepiscopum

tunc perpetrata , idem dominus noster habuit

etiam rationem cum cardinale Lemovicensi fratre

germano oliin ipsius archiepiscopi, quod talia pali

non polerat, et quod de ipso archiepiscopo justi-

tiam faceret. In pracfato etiam castro S. Angeli

erat quidam Ultramontanus nomine Petrus Ros-

tagni, ut superius dictum est, castellanus ad

instantiam olira cardinalis Majoris-Monasterii per

pra^fatum dominum Gregorium papam consUtu-

tus
,
proefatnsque dominus noster peUit dictum

castrum a dicto Petro Rostagni : qui tanquam

infidelis frivolas occasiones quscrendo , reddere

denegavit, et rebellem ipsi domino nostro se con-

stituit: cujus quidem rebeUionis particeps, et so-

cius et tractator erat prafatus olim cardinalis

Majoris-Monasterii : propter quod prsfatus domi-

nus noster diclum olim cardinalem reprehendit,

et comminatus fuit, quod contra ipsum procederet

et justiiiam faceret.

101. « Esl eUam verum quod civitatem Viter-

biensem, quaj pleno jure ad Ecclesiam Romanam
spectat, Franciscus de Vico, qui se intitulat prajfe-

ctum Urbis, tyrannice deUnel)at, prout deUnet

occupalam : et quod prfefalum olim cardinalem

Ambianensem rcprehendit, comminando quod non

intendebat talia sustinere. Prxfatum etiam olim

cardiualera S. Eustachii certas fraudulentas con-

ventiones cum societateBritonum in pra^judicium

Ecclesiffi et sua; camerai fecerat, ac eliam certas

pecunias receperat ad effectum
,
quod castrum

S. Angeli praifato domino nostro restitui faceret,

quod minime fecit : et videns prafatus dominus

noster i>rtcdictum ipsum redarguit dicens, quod

talia sustinere non intendebat. Post quem alii

cardinales Ultramontani, qui remanserant incuria

successive unus post alium, eUam de licenlia do-
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mini nostri, acccsserunt Anagniam, ubi fccerant

provisiones cx ordinatione doniini Gregorii : ad

quem locum ideni dominus noster etiam decre-

verat accedere post adventum genlium armorum,

quas tunc exspectabat : et ])ropterea ibidem pro

eodem domino nostro faclnc erant provisiones.

Deinde elapsis aliquibus seplimanis et diebus, ini-

mico bomine seminante zizania considerantes

,

tunc cardinales, quod dominus noster volebat cu-

riam Romanam in bona bonestate tenere, et in

ea justitiam conservare, in Italia resideutiam

facere, et quod tunc pro parte Romanorum sup-

plicaretur domino prffidicto de nova creatione

Italicorum, idem dominus noster babuit respon-

dere, quod intentio sua erat creare cardinales de

Italia, et aliis nationibus in pari numero Ultra-

monlanorum cardinalium tunc existentium ; et

quod nonnullassupplicationes,licetjustas, eisdem

tunc cardinalibus negaverat, coeperunt quorum-

dam menles occaicataj in reproiium sensum dari,

et contra prajfatum dominum nostrum indinnari,

atque elationisspiritu decaitero contra ipsum ma-
chinari, et eorum cornua erexerunt, et conspira-

liones contra ipsum dominum nostrum fecerunt;

quamvis ipsi tunc cardinalesin Anagnia existentes

per prius plures, et plures litteras scripserunt

sibi, utvero summoPontiflci per litteras et nuntios

eidem domino nostro supplicas miserunt, tam

super beneficiis, quam super nonnuUis aliis nego-

tiis pro seipsis, et pro lamiliaribus eorum, pro

quibus gratiis obtinendis penes ipsum dominum
noslrum institerunt : prrefatusque olim cardinalis

Lemovicensis exislens summus pccnitentiarius in

Anagnia cum aliis concardinalibus nonnuUas
liltcras ad officium poenitentiariae spectautes suo

sigillo autbentico sigillatas ad diversas mundi par-

tes directas scripsit, ponendo sub data Anagniae

Pontificatus sanctissimi in Cbrislo patris domini

nostri domini Urbani divina providentia papa3 VI,

anno i. Aliqui eliam ex aliis tunc cardinalibus in

eorum procurationibus et vicariatibusscripserunt

similiter : Dat. Pontiflcatus sanctissimi in Cbristo

patris, et domini nostri doniini Urbani etc. Et in

missis, quas celebrabant, et coram se celebraii

faciebant, orationes pro Romanis Pontificibus dici

consuelas dixerunt et dici fecerunt, ut supra nar-

ratum est.

102. « Ex quibus omnibus patet, quod pra;-

fatus dominus noster papa Urbanus in possessione

papatus continue fuit, et est papa canonicus. Pra^-

fatisque omnibusnon obstanlibus, dicli oliiu car-

dinales in arcum perversum deducti, ad eorum
coiifusionem majorem , mala pejora addentes,

perditionis filium Uobertum de Gebenna olim car-

dinalem Gebennensem priediclum in antipapam

incivitate Fundorum elegerunt, et prrcdictorum

immemores sibi obedierunt, divisionem et scbi-

sma, quantum in eis est, uiiitatc sancta} matris

Ecclesia; ponentes, prout publice est notum. Qua;

omnia ct singula suprascripta, in quantum oppor-

tunasunt, ad probationem narratorum, seu justi-

tia3 ejusdem domini nostri, fueiunt ct sunt vera,

publica et notoria in Urbe, etc. Romana ciiria, et

per tolam Ilaliam, per omnesque partes Christia-

nitatis, fuitque deipsis et singulis publica vox et

fama, communis opinio, communis assertio, com-

munis reputatio et conimune dictum, ac firma,

vera et indubilata credulitas in partibus supra-

dictis B.

Adjungimus alia gesta hoc anno a duobus

Pontificibus, altero vero, altero autem simulato

sibi invicem adversantibus. In primis episcopus

Tudertinus earum rerum teslis oculatus de reditu

Urbani in Urbem, confirmato jam scbismate, et

omnibus in bellum versis, bsc tradit : « Domi-

nus noster venit ad Romam , ct descendit in

S. Mariam-Majorem, quia castrum S. Angeli tene-

batur per adversarios, et deinde ivit ad S. Mariam
inTranstyberim, et ibi stetit, donec castrum per-

venit ad manus Romanorum ». Addit paucis inter-

jectis de crcato cardinalium coliegio : « Dominus
noster in S. Mariadc Transtyberim creavit el fecit

XXVIII cardinales, inter quos fuit domiuus Aga-

pitus de Columna » . Rem paulo fusius narrat Theo-

doricus e Niem his verbis : « Videns diclus Ur-

banus se tuncsinecardinalibusexistere, dictosque

curiales partim de die in diem taliter aufugere,

et alios taliter de eorum statu titnbare, coepil do-

lere, et quaridoque me vidente flevit amare : et

lunc primum cognovit, quia minus caule egisset

in principio sui regiminis, et quod mala bajc pro-

pterea fierent. Et tunc quoad remanenles curiales

in ejus curia, se bumiliando, plures eorumdem
ad diversa olficia pra;dict;c sua; curia; tunc va-

cantia promovit, et se valde gratum, adversitate

docenle, tunc reddidit erga ipsos, necnon simul

ct seinel viginli sex cardinales una die creavit,

existimans forte quod de tanlo numero eorum
aliqui bujusmodi cardinalatus fasligium utique

acceptarenf, prout, nec ipsum fefellit opinio,

factuin fuit. Et inter eosdem cardinales de novo

creatos, aliqui fuerunt Romani de onmi statu, et

mulli ex aliis creatis de novo cardinalatus hujus-

modi fastigium accei^tantes, de diversis locis ad

ipsum Urbanum subilo accesserunt ». Recenset